
 1

Uchwała Nr LX/299/14 
Rady Gminy Leoncin 

z dnia 07 luty 2014 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Leoncin na 2014 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 z późn. zm. ), art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r.,poz. 885 z późn. zm. ), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2014 rok 
zgodnie  z  Tabelą Nr 1 do  niniejszej uchwały: 

 - zmniejsza  się plan dochodów  o kwotę  714 861,24 zł. 
2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów  bieżących, zgodnie z  Tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały: 
-   zmniejsza  się plan dochodów bieżących o kwotę  153 861,24 zł. 
3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów  majątkowych, zgodnie z  Tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały: 
-   zmniejsza  się plan dochodów majątkowych o kwotę  561 000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu gminy ogółem po zmianach wynosi 15 591 139,26 zł,  w 
tym: 
     1) dochody bieżące w kwocie: 14 111 469,26 zł, 
     2) dochody majątkowe w kwocie : 1 479 670,00 zł. 

     § 2. 
1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2014 r., zgodnie  

z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały: 
     - zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę  26 681,40 zł, 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących , zgodnie  z Tabelą Nr 2 
do niniejszej uchwały: 

     - zwiększa się wydatki bieżące  o kwotę 22 200,00 zł. 
3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych , zgodnie z Tabelą  
Nr 2 do niniejszej uchwały: 

     - zwiększa się wydatki majątkowe  o kwotę 4 481,40 zł.        
Plan wydatków budżetu gminy ogółem  po zmianach wynosi  16 314 089,90 zł , w               
tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 12 889 274,26 zł, 
2) wydatki majątkowe w kwocie : 3 424 815,64 zł. 

 
 
 
 
§ 3. 



 2

 
1.Róznica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt w kwocie 722 950,64 
zł, który zostanie pokryty przychodami z  pożyczki z  WFOŚ  w kwocie722 950,64 
zł. 
2. Przychody budżetu gminy  w kwocie  777 542,64 zł  ( kredyt)przeznacza się  na  
rozchody w   wysokości 777 542,64 zł  z tytułu  spłaty zaciągniętych wcześniej : 
 a) kredytów w kwocie 513 188 zł, 
 b)pożyczek  w kwocie264 354,64 zł. 
3.Przychody budżetu gminy w kwocie 1 500 493,28 zł ; rozchody budżetu w  
wysokości 777 542,64zł . 
4. Przychody i rozchody budżetu określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

                                        
                                         § 4. 

Ustala się  plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z tytułu 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska ,zgodnie z Tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

                                        § 5. 
Ustala się  dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych  zgodnie  z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały . 

                                      
                                         § 6. 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1.sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 000 000 zł, 
2.sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie 722 950,64 zł, 
3.sfinansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek w kwocie 777 542,64 zł. 

  § 7. 
Upoważnia się Wójta do :zaciągania kredytów i pożyczek na: 

 1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 000 000 zł. 

 2. sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie 722 950,64 zł, 

 3. sfinansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek w kwocie 777 542,64 zł. 

§ 8. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku 

budżetowym 2014. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu.   



Strona 1 z 1

Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Gminy NrLX/299/14 z dn. 07.02.2014r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

700 329 600,00Gospodarka mieszkaniowa -135 269,24 0,00 194 330,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 329 600,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami -135 269,24 0,00 194 330,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 177 000,00 -55 269,24 0,00 121 730,76

Wpływy z różnych dochodów0970 86 000,00 -80 000,00 0,00 6 000,00

756 5 979 757,50
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

-18 592,00 0,00 5 961 165,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75615 836 311,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

-18 592,00 0,00 817 719,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Podatek leśny0330 171 000,00 -18 592,00 0,00 152 408,00

14 265 330,50razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

614 523,37 0,00 0,00 614 523,37

-153 861,24 0,00 14 111 469,26

majątkowe

700 810 400,00Gospodarka mieszkaniowa -561 000,00 0,00 249 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

249 400,00 0,00 0,00 249 400,00



Strona 2 z 1

70005 810 400,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami -561 000,00 0,00 249 400,00

249 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 249 400,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 561 000,00 -561 000,00 0,00 0,00

2 040 670,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 471 970,00 0,00 0,00 1 471 970,00

-561 000,00 0,00 1 479 670,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 16 306 000,50

2 086 493,37
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 2 086 493,37

-714 861,24 15 591 139,260,00



Strona 1 z 1

Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Gminy NrLX/299/14 z dn. 07.02.2014r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy  
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

zakup i objęcie  
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

010 Rolnictwo i łowiectwo

1 476 462,50 3 493,26 0,003 493,26 0,00 0,00 1 472 969,241 472 969,240,00 0,00 0,00 754 500,00 0,003 493,26przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 480 943,90

4 481,40

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

3 493,26

0,00

0,00

3 493,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 493,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 477 450,64

4 481,40

0,00

1 477 450,64

4 481,40

0,00

754 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01010

1 472 969,24

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 969,24 1 472 969,24 754 500,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

4 481,40

1 477 450,64 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 477 450,64

4 481,40

0,00

1 477 450,64

4 481,40

0,00

754 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

718 469,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 718 469,24 718 469,24 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

4 481,40

722 950,64 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

722 950,64

4 481,40

0,00

722 950,64

4 481,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

645 039,00 622 500,00 6 000,00622 500,00 0,00 0,00 22 539,0022 539,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00616 500,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 650 139,00

5 100,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

627 600,00

5 100,00

0,00

627 600,00

5 100,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

621 600,00

5 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22 539,00

0,00

0,00

22 539,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90019

0,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  
środków z opłat i kar za korzystanie ze  
środowiska

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

5 100,00

5 100,00 5 100,00

5 100,00

0,00

5 100,00

5 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 100,00

5 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

5 100,00

5 100,00 5 100,00

5 100,00

0,00

5 100,00

5 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 100,00

0,00

5 100,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

17 340,00 17 340,00 5 980,0017 340,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 360,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 34 440,00

17 100,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

34 440,00

17 100,00

0,00

34 440,00

17 100,00

0,00

5 980,00

0,00

0,00

28 460,00

17 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92605

15 340,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej

15 340,00 5 680,0015 340,00 9 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

17 100,00

32 440,00 32 440,00

17 100,00

0,00

32 440,00

17 100,00

0,00

5 680,00

0,00

0,00

26 760,00

17 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,009 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

17 100,00

26 600,00 26 600,00

17 100,00

0,00

26 600,00

17 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 100,00

0,00

26 600,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

16 287 408,50 12 867 074,26 10 239 935,26 7 222 869,00 3 017 066,26 118 000,00 1 803 055,00 3 420 334,243 420 334,24153 000,000,00553 084,00 2 265 100,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 553 084,00
0,00
0,00

1 803 055,00
0,00
0,000,00

26 681,40
16 314 089,90 12 889 274,26

22 200,00
0,00

10 262 135,26
22 200,00

0,00

7 222 869,00
0,00
0,00

3 039 266,26
22 200,00

0,00

118 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

153 000,00
0,00
0,00

3 424 815,64
4 481,40

0,00

3 424 815,64
4 481,40

0,00

2 265 100,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 Tabela nr3

                                                 z dn.07.02.2014r.

1 2 3 4

1. Dochody 15 591 139,26
2. Wydatki 16 314 089,90
3. Wynik budżetu -722 950,64

1 500 493,28

1. Kredyty § 952 777 542,64

2. Pożyczki § 952 722 950,64

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00
8. Wolne środki § 950 0,00

777 542,64

1. Spłaty kredytów § 992 513 188,00
2. Spłaty pożyczek § 992 264 354,64

Dochody:                                                                                                                                                                                                        15 591 139,26
Przychody: 1 500 493,28
Dochody i Przychody: 17 091 632,54

Wydatki: 16 314 089,90
Rozchody: 777 542,64
Wydatki i Rozchody: 17 091 632,54

do Uchwały  Rady Gminy nr LX/299/14 r.   

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota 2014 r



Tabela nr 4
do Uchwały Rady Gminy NrLX/299//14

wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

900 90019  Dochody i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 100,00 5 100,00 5 100,00 0,00

5 100,00 5 100,00 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Arkadiusz Kiełbasiński

z dnia 07 02.2014r.

Ogółem

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z tytułu  opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2014rok 

Dział Rozdział Nazwa zadania Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:



podmiotowej przedmiotowej celowej

Nazwa jednostki

400 40002
Samorządowy Zakład Budżetowy- dotacja 
przedmiotowa   na dopłatę  do m³  wody 40 000,00

600 60014

Powiat Nowoworski-dotacja celowa na 
pomoc finasową udzieloną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinasowanie własnych zadań 
inwestycyjnych  na   zadanie pn. " Budowa 
dróg powiatowych na terenie gminy Leoncin" 270 000,00   

921 92116 BibliotekaPubliczna Gminy Leoncin 78 000,00     

Nazwa instytucji

754 75412

Ochotnicza Straż  Pożarna w Wilkowie 
Polskim- dotacja celowa  na  zadanie  " 
Modernizacja  Remizy OSP w  Wilkowie 
Polskim" 60 000,00     

78 000,00     40 000,00       330 000,00  

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu  gminy podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych  w 2014 roku.

Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Gminy

Nr LX/299/14
z dnia 07.02.2014r.

Jednostki sektora 
finansów 
publicznych

Jednostki nie 
należące do 
sektora finansów 
publicznych

Ogółem

Kwota dotacji /w zł/Dział Rozdział Treść



 

 

 

1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Nr LX//299/14 

 z dnia 07 lutego 2014r. 

Zmienia się Uchwałę Budżetową Gminy Leoncin na 2014 rok. 

 Planowane dochody po dokonanych  zmianach wynoszą 16 591 139,26 zł, a 
planowane wydatki  po  dokonanych  zmianach wynoszą 16 314 089,90 zł. 

Dochody 

Plan dochodów na 2013r. zmniejsza  sie o kwotę  714 861,24zł:  z tytułu : 

W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdz.§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych, zwiększenie o kwotę 55269,24 zł ,dotyczy:- zmniejszenia planu 

dochodów, oraz w §0970Wpływy z różnych  dochodów  - zmniejszenie  planu o kwotę 

80 000zł,.-§0770 Wpłaty tytułu odpłatnego nabycia prawa własności - zmniejszenie o kwotę 

561 000zł  z tytułu  zmniejszonego wykonania  za 2013 rok. 

W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych j. nieposiadających 

osobowości praw .rozdz75616.§ 0490Wpływy z podatku rolnego. podatku leśnego ,oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych § 0330Podatek leśny  , zmniejszenie planu o 

kwotę 18 592,00 zł  . 

WYDATKI 

 1.Plan  wydatków  zwiększa się  (per saldo) o kwotę 26 681,40 zł  w  sposób  następujący:  

W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna 

wsi §6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych; zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 4 481,40zł .    

 Dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska., rozdz. 90019Wpływy i wydatki 

związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska ,§4300Zakup 

usług pozostałych ;zwiększa  się plan wydatków o kwotę 5100zł 

 Dziale  926 kultura fizyczna, rozdz. 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej, §4300 Zakup 

usług pozostałych ;zwiększa  się plan wydatków o kwotę 17 100zł.   

 



 

 

 

2 
 

 II. Po wprowadzonych  zmianach  deficyt  budżetu wynosi 722 950,64 zł i  zostanie pokryty 

przychodami z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w  kwocie 722 950,64zł. 

 Przychody  budżetu w  wysokości 777 542,64 zł ( kredyt)  przeznacza  się  na  rozchody  w 

wysokości 777 542,64 zł z tytułu spłaty zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów i 

pożyczek.  

 

 

 

 

 

 


